L. PODOCATHARUS

(Al dors): Carissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi Illustri. Summi Pontificis XXIII Januarii. R. XXVII eiusdem.

A. P., Caixa 1, doc. 31. (Segell).

30

7 de juliol de 1499

A don Frederic, rei de Sicília. Ha concedit la preceptoria de Santa Maria de Sexano, en la diòcesi de Nola, a Francesc de Borja. Demana al rei que l'ajudi a prendre'n pacífica possessió.

ALEXANDER PAPA VI

Carissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictionem. Dudum ut accepimus de praceptoria Beatae Mariae de Xixano ordinis Sancti Johannis Hierosolimitani Nolanis diocesis tunc certo modo vacante dilecto filio Francisco de Borgia nostro secundum carnem nepoti alias rite provisum extitit, et deinde idem Franciscus super dicta praceptoria coram certo carissimum Palatii Apostolici auditorem liti-

gando deffinitivam pro se et contra quendam Geraldum alias Bernardum de Requesens assertum professum dicti ordinis in eadem praeceptoria intrussum sententiam reportavit, quae nulla provocatione suspensa in rem transivit iudicatam, litteris executorialibus desuper in forma solita decretis; cum autem idem Franciscus ad capiendam possessionem dictae praeceptoriae in praesentiarum mittat hortam Maiestatem tuam in Domino et attente requirimus, ut eidem Francisco sive procuratori ita assistere et favere velit quatenus pacificam et expeditam dictae praeceptoriae possessionem assequatur iuxta ipsarum litterarum seriem atque formam; quod erit iusticiae conveniens ac etiam nobis qui eidem nostro secundum carnem nepoti plurimum afficiamur pergratum. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die VII Julii MCCCCCLXXXVIII, Pontificatus nostri Anno septimo.

HADRIANUS

(*Al dors*): Carissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi Illustri. Summi Pontificis VII Julii. R. XXVIII octobris 1499.

A. P., Caixa 1, doc. 32. (*Restes del segell*).

31

21 de setembre de 1499

A don Frederic, rei de Sicília. Li comunica que en consistori secret ha nomenat Antoni Fàbregues, cubiculari seu, per a regir l'església venusina. L'exhorta a donar-li plena i pacífica possessió.

ALEXANDER PAPA VI

Carissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictionem. Dudum Ecclesiae Venusinae certo modo vacanti, de fratribus nostrorum consilio et assensu, in Consistorio nostro secreto, de persona dilecti filii Antonii Fabregues Decretorum doctori cubiculario nostro providimus, prout in nostris sub plumbo desuper confectis litteris plenius continetur. Cum autem cupiamus ut haec nostra provisio, ut par est, suum consequatur effectum, hortam Maiestatem Tuam in Domino et attente requirimus, ut eidem Antonio ecclesiae predictae liberam et pacificam tradi et assignari facias possessionem, in qua re Maiestas Tua rem iustum faciet, et nobis qui eundem Antonium paterne diligimus, plurimum complacabit. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die XXI septembris MCCCCCLXXXVIII, Pontificatus nostri anno octavo.

HADRIANUS

(*Al dors*): Carissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi Illustri.

A. P., Caixa 1, doc. 33. (*Segell*).

32

7 de novembre de 1499

A Frederic, rei de Sicília. Li fa saber que per mort de Lluís arquebisbe de Cosença, havia nomenat per a succeir-lo a Francesc de Borja, que conservava, emperò, tots els seus previs beneficis eclesiàstics; l'exhorta a no dificultar la possessió de l'arquebisbat.

ALEXANDER PAPA VI

Carissime (*sic*) in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictionem. Nuper Ecclesiae Cusentinensis per obitum bonae memoriae Ludovici Archiepiscopi Cusentinensis vacanti de persona venerabilis fratris Francisci de Borgia episcopi Teanensis nostri secundum carnem consanguinei ac Thesaurarii generalis nobis et fratribus nostris ob suas virtutes, probitatem et suorum exigentiam meritorum accepta de fratum eorumdem consilio etiam cum retentione et reservatione Ecclesiae Teanensis ac monasteriorum et aliorum beneficiorum suorum apostolica auctoritate providimus praeficiendo eum illi in Archiepiscopum et pastorem, prout in aliis nostris sub plumbo desuper confectis etiam ad Maiestatem tuam directis latius continetur, et quoniam nobis admodum cordi est ut provisio huiusmodi facta in virum de nobis et hac sancta sede apostolica optime meritum ac Maiestati tuae deditissimum et studiosissimum et praefatis fratribus nostris gratissimum suum debitum ut par est sortiatur effectum eandem Maiestatem tuam qua possumus affectione hortamur et requirimus in Domino ut procuratoribus eiusdem Archiepiscopi ita adesse et favere velit ut celeriter expediti a Maiestate tua possessionem dictae Ecclesiae cum omnibus iuribus et pertinentiis suis liberam consequantur, ipsumque Archiepiscopum et res suas eo affectu et caritate completi quatenus intelligat hanc nostram commendationem apud eandem Maiestatem tuam non fuisse vulgarem; quod profecto et dictae Ecclesiae conductet nec minus Maiestati tuae honorificum quam nobis gratissimum erit. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die VII Novembris MCCCCLXXXVIII, Pontificatus nostri anno octavo.

HADRIANUS

(*Al dors*): Carissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi Illustri. Summi Pontificis. R. xxv. 9^{bris} 1499.

A. P., Caixa 1, doc. 21. (*Segell*).

33

18 de novembre de 1499

A don Frederic, rei de Sicília. Li demana que aprofiti l'oportunitat de l'anada del procurador d'Alfons d'Aragó, Francesc-Maria, a prendre possessió del Principat de Salerno i de la ciutat de Sanseverino, concedits pel rei al citat Alfons i a Lucrècia, per a donar-los també la plena jurisdicció sobre ells.

ALEXANDER PAPA VI

Carissime in Christo fili nostro salutem et apostolicam benedictionem. Dilectus filius Nobilis vir Alfonsus de Aragonia Princeps Salerni Nepos ac servus Tuae Maiestatis mittit in praesentia dilectum filium Franciscum Mariam nuncium et procuratorem suum ad capiendam possessionem Principatus Salernitani et civitatis Sancti Severini, quem ei nuper Tua Maiestas Regia sua gratia ac benignitate concessit. Et licet existimemus ipsum Principem pro singulari amore et benevolentia qua Tua Maiestas eum ac dilectam in Christo filiam Nobilem Mulierem Lucretiam de Borgia Salerni Principissam eius consortem prosequitur alia commendatione non indigere, tamen ipsum Principem ac Principissam Tuae Maiestati ex animo ac attentione commendamus, hortantes ut possessionem Principatus praedicti ac artium (?) Salernitani et Sancti Severini una cum plena et omnimoda iurisdictione sua omnibusque earum munitionibus ac aliis ipsius principatus pertinentiis ipsi Francisco Mariae nuncio et procuratori tradere ac consignare velit; quicquid enim commodi ac beneficentiae in ipsos Principem et eius Consortem Tua Maiestas conferet existimabimus in nostram propriam personam esse collatum. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die xviii Novembris MCCCCLXXXVIII, Pontificatus nostri Anno octavo.

HADRIANUS

(*Al dors*): Carissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi Illustri.

A. P., Caixa 1, doc. 34. (Segell).

34

25 de novembre de 1499

A don Frederic, rei de Sicília. Li recorda la recomanació que li fa fer a favor del preceptor, de la preceptòria d'Ulldecona, Francesc de Borja, perquè pogués prendre pacífica possessió de la preceptòria de Santa Maria de Sexano, en la diòcesi de Nola.

ALEXANDER PAPA VI

Carissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictionem. Superioribus mensibus per aliud nostrum breve commendavimus Maiestati Tuae dilectum filium Franciscum de Borgia praceptorum praeceptoriae Uldeconae Sancti Johannis Hierosolimitani nostrum secundum carnem nepotem, pro consequenda pacifica et expedita possessione praeceptoriae beatae Mariae de Sexano Nolanae diocesis eiusdem Sancti, quam tunc certo modo vacantem praefato Francisco quem ob egregias eius virtutes et grata servitia diligimus, contuleramus et super qua contra quemdam Gerardum Requesens in eadem praeceptoria intrusum diu prius in romana Curia litigato et in sui favorem quandam definitivam sententiam quae in rem transiverat iudicatam reportaverat ac executoriales litteras sub plumbo desuper expeditas obtinuerat prout in illis latius continetur. Nuper autem cum ex relatione praefati Francisci bonam tuae Maiestatis animi dispositionem erga eundem Franciscum intellexerimus, nec dum tamen eum effectum dictarum litterarum consecutum, ad eandem Maiestatem tuam denuo scribendum duximus eam hortantes ut pro sua in nos et hanc sedem devotionem proque iustitiae debito ordinare velit ut praefato Francisco praeceptorii sive eius procuratori vel nuncio absque ulteriori dilatione libera et expedita dicti beneficii possessio tradatur ac in ea manutentatur. In quo Tua Maiestas rem iustum eficiet ac nobis vehementer gratam. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die **xxv Novembris mcccclxxxxviii**, Pontificatus nostri Anno octavo.

HADRIANUS

(*Al dors*): Carissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi Illustri.

A. P., Caixa 1, doc. 35. (Segell).

35

3 de febrer de 1500

A don Frederic, rei de Sicília. El perill dels turcs és imminent. Ha recomenat a diferents països que prenguin les mesures oportunes, però caldria anar tots a l'una; per això cal que els diferents prínceps enviïn els seus representants a Roma per a tractar de l'assumpto. Li recorda al rei la proximitat de la data de reunió i li prega que envii els seus.

ALEXANDER PAPA VI

Carissime (*sic*) in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictionem. Credimus Maiestatem tuam abunde intellexisse varias et di-

versas perfidorum Turcorum christiani nominis acerrimorum hostium superioribus mensibus in plerisque christianorum locis ac ditionibus incursiones, praedas, incendia et innumerias strages, ac novissime Neopacti expugnationem necnon praeter tam jacturam, quasi eorum rabies, nondum christiano sanguinae satis debachata, expletaque sit, quemadmodum ipsi crudelissimi Turci, classem ingentem et validissimum exercitum in Christianorum perniciem in sequenti vere parare instruereque non cessant. Quo nos periculo variis litteris nunciisque admoniti, pro nostro pastorali officio, his elapsis mensibus christianos principes ac potentatus, extra Italiam consistentes, quibus potuimus modis, per litteras excitavimus hortatique sumus, ut ad providendum huic tanto tamque imminenti toti reipublicae christiana discrimini in commune consulere atque subvenire, pro se quisque sedulo curaret utque id certius fieri et concludi posset oratores suos in Kalendis martiis cum plenis mandatis ad nos destinarent. Quod illos pro rei magnitudine, quae omnes tangit, facturos esse non dubitavimus. Etiam ab aliquibus eorum piam suam voluntatem ferventissimumque in res fidei Zelum testantibus optimum ac votivum responsum nuper accepimus. El quia Tua Maiestas propinquuiur est et hanc imminentem christianis necessitatem plane eam intelligere putabamus antehac Tuae Maiestati de hoc aliter non scripsimus. Nunc autem cum praestitutum tempus appropinquet, voluimus ad te quoque de hac re scribere, quem pro tuo in orthodoxam fidem Zelo ac devotione, in rem hanc propensum paratumque fore confidimus, Maiestatem tuam hortantes atque quo possumus studio et diligentia requirentes, ut ad id temporis pro conclusione ac provisione rerum omnium huic tam sanctae ac necessariae expeditioni necessiarum oratores quoque tuos cum pleno ac sufficienti mandato ad nos omnino mittere velis. Nos vero quod ad nostrum spectabit officium in eorum atque aliorum oratorum adventu nihil quod per nos fieri possit in rem hanc, dante Domino, omissuri sumus. Quinimo diligentissime omnia facturi atque executuri quae in eorum conventu obtenta conclusaque fuerint, sicut et magnitudo rei et imminens periculum ac debitum officii nostri postulare videntur. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die IIII februarii MD, Pontificatus nostri Anno Octavo.

HADRIANUS

(*Al dors*): Carissimo in Christo filio nostro Friderico Siciliae Regi Illustri. Summi Pontificis III februarii 1500. R. **XIII** eiusdem.

A. P., Caixa 1, doc. 36. (Segell).

3630 de maig de 1500^a

A don Frederic, rei de Sicília. En moments difícils pel seu predecesor, don Alfons, el cardenal legat Joan de Borja va empennar una vai-xella de plata que després el rei va recuperar i vendre per tres mil ducats, sense que el cardenal mai no en cobrés res. Mort ara el cardenal, ha deixat molts deutes que la seva fortuna no pot cobrir. Per poder-ho fer necessita el seu hereu i germà Roderic de Borja els esmentats tres mil ducats.

ALEXANDER PAPA VI

Carissime (*sic*) in Christo fili salutem et Apostolicam benedictionem. Dum viveret bonae memoriae Johannes Sanctae Mariae in via Lata diaconus Cardinalis Borgia, noster secundum carnem nepos, et in Regno isto noster et Apostolicae Sedis Legatus existeret, pro sua in clarae memoriae Alfonsum Siciliae Regem praedecessorem Maiestatis tuae singulari affectione, eidem Regi tunc in quadam pecuniarum necessitate constituto, ut tua Maiestas plane novit, quaedam vasa sua argentea impignoranda pro summa trium milium ducatorum commodavit, quae vasa fuerunt postea per ipsum Regem conflata et pro eadem pecuniarum summa vendita, nec unquam eidem Cardinali de ea satisfactum. Cum autem idem Cardinalis postmodum, sicut Domino placuit, fuerit vita functus multis debitibus relictis ad quae dissolvenda eius non suppetunt facultates, habeatque propterea dilectus filius Don Rodericus de Borgia eius frater ac noster secundum carnem Nepos dicta debita persolvere, scribendum Maiestati tuae duximus illam hortantes et attente requirentes velit ordinare ut eidem Roderico de praedicta summa satisfiat, quo debita huiusmodi dissolvere possit. In quo tua Maiestas et debito justitiae et aequitati, ac nobis etiam plurimum satisfaciet. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris xxx^a Maii, mcccc Pontificatus nostri Anno octavo.

HADRIANUS

(*Al dors*): Carissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi Illustri. Summi Pontificis xxx Maii. R. viii Junii 1500.

A. P., Caixa 1, doc. 37. (*Restes del segell*).

37

10 de juliol de 1500

A don Frederic, rei de Sicília. Li participa que per consell de Cèsar Borja havia nomenat, en el darrer consistori, a Joan Vera, protonotari apostòlic, arquebisbe de Salerno. Demana al rei que li'n doni pacífica possessió.

ALEXANDER PAPA VI

Carissime in Christo fili noster salutem et Apostolicam benedictionem. Cum Ecclesia Salernitana per obitum bonae memoriae Octaviani illius, dum viveret, Archiepiscopi, proxime vacaverit et dilectus filius Nobilis Vir Cesar Borgia dux Valentinus nobis supplicaverit, ut attentis virtutibus et meritis dilecti filii Johannis Vera protonotarii ac antiqui familiaris nostri ipsiusque Ducus alias praceptoris, eidem Ecclesiae de persona dicti sui praceptoris providere vellemus. Nos considerata ipsius protonotarii doctrina, singularique probitate ac modestia, fidelibus diuturnisque tam nobis quam eidem Duci impensis obsequiis, eumdem protonotarium ad dictam Ecclesiam Salernitanam hodie in Consistorio nostro de venerabilium fratum nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio promovimus, eundemque illi praefecimus in Archiepiscopum et pastorem. Cupientes autem ut haec nostra provisio in virum vita et moribus ornatissimum ac de nobis et ipsa Sede benemeritum eidemque Duci vehementer acceptum suum debitum, ut par est, consequatur effectum, Maiestatem tuam hortamur et attente requirimus, ut pro sua in nos et ipsam Sedem observantia et reverentia proque justitiae debito velit ordinare ut ipsius Archiepiscopi procuratoribus libera ac pacifica eiusdem Ecclesiae possessio tradatur et consignetur; in quo nobis tua Maiestas rem gratissimam efficiet. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris, die x Julii mcccc, Pontificatus nostri Anno octavo.

HADRIANUS

(Al dors): Carissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi Illustri. Summi Pontificis x. R. XIII Julii 1500. De Salerno.

A. P., Caixa 1, doc. 38. (Restes del segell).

38

19 d'agost de 1500

A don Frederic, rei de Sicília. Carta de condol per la mort del seu nebot Alfons d'Aragó, príncep de Salerno. Li demana al rei que protegeixi la seva muller, Lucrècia, i doni els Estats al seu fill Roderic.

ALEXANDER PAPA VI

Carissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictionem. Explicare ullis aut litteris aut verbis non possumus quam gravi dolore ac molestia affecti fuerimus ex casu dilecti filii Nobilis viri Alphonsi ducis Vigiliarum ac Principis Salerni Maiestatis Tuae nepotis, qui cum quam plurimis diebus aegrotasset atque ut summopere cupiebamus ad salutem eum perduci speraremus, omni possibili medicinae,

fomenti, ac auxilii genere accuratissime per nos adhibito, longa tandem in morbi admodum extenuatus, magno de se apud nos et omnes desiderio ac maerore relicto, heri sicut Domino placuit extinctus est. Quo certe obitu nos ita afficti, ac consternati sumus, tum ob eius paeclaras egregiasque virtutes necessitudinemque ac coniunctionem quae cum eonobis intercedebat, tum vel maxime ob tuam Maiestatem, cui omni es parte merito carissimus erat, ut tan tristem, lugubremque nuncium tuae Maiestati vix significare possimus; et qui tuam Maiestatem in tam acerbo-casu consolari cupimus ipsi paecipua consolatione egeamus. Sed quoniam vita functus nulla iam humana ope, nullo affectu aut remedio revocari potest, restat ut quod vix nobis ipsis pae dolore imperare possumus, Maiestatem Tuam ex animo requiramus atque rogemus, ut im-maturam eius mortem solita sapientia patienter una nobiscum ferre, ac tolerare velit; nobisque si quid est quod pro tua Maiestate facere nos posse cognoscat, id quantum cum Domino poterimus libentissime facturis significet. Commendamus insuper Maiestati tuae dilectam in Christofiliam Nobilem Mulierem Lucretiam de Borgia ipsius Ducis relictam eiusque filium Nobilem infantem Rodericum, rogantes Maiestatem tuam ut eundem Rodericum sicut pro sua aequitate et iustitia facturum confidimus, statibus ipsius Ducis investire ac regio suo favore et gratia prosequi velit; quod erit nobis supra quam dici possit gratum. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die XIX Augusti MCCCCC, Pontificatus nostri Anno octavo.

HADRIANUS

(Al dors): Carissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi Illustri. Pontificis XVIII augusti 1500. R. XXII (?) augusti 1500.

A. P., Caixa 1, doc. 39. (Segell).

39

8 d'octubre de 1500

A don Frederic, rei de Sicília. Se li queixa perquè no ha donat possessió de la preceptòria de Sexano a Francesc de Borja, cavaller de l'orde de Sant Joan de Jerusalem, malgrat les seves constants instàncies.

ALEXANDER PAPA VI

Carissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictionem. Ex pluribus nostris in forma brevis litteris Maiestas tua intelligere potuit quanto desiderio teneamur ut dilectus filius Franciscus Borgia Miles Hierosolimitanus noster secundum carnem nepos, pacificam possessionem paeceptoriae Beatae Mariae de Fixano (*sic*) eiusdem ordinis Nolanae diocesis consequatur, et non parva admiratione afficimur quod tanto tempore contra omnem aequitatem illi denegata fuerit. Quapropter

desiderantes ut idem Franciscus illam tandem ut iustum et conveniens est assequatur, Maiestatem tuam hortamur in Domino et instantissime requirimus, ordinare velit, ut eiusdem praceptoriae possessio libera, pacifica et expedita eidem Francisco vel eius ad hoc legitimo procuratori sine ulteriori mora, quibusvis impedimentis et obstaculis reiectis, alias iuxta litterarum executorialium per eum desuper obtentarum seriem et tenorem tradere et consignare faciat; profecto rem iustitiae et Catholico Regi convenientem et nobis, etiam vehementer gratam efficies. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die VIII octobris mcccc, Pontificatus nostri Anno VIII.^o

HADRIANUS

(*Al dors*): Carissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi Illustri.

A. P., Caixa 1, doc. 40. (*Restes del segell*).

40

11 d'octubre de 1500

A don Frederic, rei de Sicília. Li mana que no obstaculizi la presa de possessió del bisbat de Salerno per Joan Vera, protonotari apostòlic i cardenal.

ALEXANDER PAPA VI

Carissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictionem. Cum vacanti nuper ecclesiae Salernitanae de persona dilecti filii nostri Johannis Vera, tunc nostri et apostolicae sedis prothonotarii, nunc autem tituli sanctae Balbinæ praesbiteri Cardinalis, ob eius merita et praestantissimas virtutes in Consistorio nostro providissemus, scripsimus Maiestati Tua illam hortantes ac obsecrantes vellet ordinare ut eidem electo, nobis et Collegio venerabilium fratrum nostrorum S. Ro. E. Cardinalium vehementer accepto, ipsius ecclesiae possessio tradetur. Quod cum nondum factum fuisse, per aliud nostrum breve iterum eam ut hoc faceret hortati fuimus. Cum autem considerata Tuæ Maiestatis in nos et hanc sanctam sedem observantia putaremus dictam possessionem eidem Cardinali fuisse consignatam, intelleximus eam nondum fuisse traditam, quare valde mirati sumus. Illique denuo scribendum duximus eandem ex animo requirentes ac monentes velit providere ut sine ulteriori mora, antequam dictus Cardinalis in legationem suam Franciae accedat, dicta possessio eidem Cardinali, quem tali cardinalatus dignitate propter eius doctrinam spectatamque in nos et nostros fidem atque observantiam nuperrime decoravimus, aut praefato suo procuratori concedatur. Quod si forte, quod non credimus, Maiestas Tua ipsam possessionem impedire aut differre decreverit, hortamur ut id

saltem nobis aperte significet, ut quid simus facturi deliberare possimus.
 Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die **xii**
 Octobris mcccc, Pontificatus nostri Anno Nono.

HADRIANUS

(Al dors): Carissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi
 Illustri. Summi Pontificis **xii** octotbris. R. xxviii octobris 1500.

A. P., Caixa 1, doc. 41 1-3. (Hi han tres exemplars). (Segell).

41

31 de desembre de 1500

*A don Frederic, rei de Sicília. Intercedeix a favor del Duc de Gravina,
 a qui, durant la seva estada a Roma, el rei havia incautat alguns
 dels seus estats i possessions.*

ALEXANDER PAPA VI

Carissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictionem. Superioribus diebus, cum intellexissemus dilecto filio Nobili viro Francisco Duci Gravinae, qui paulo ante ad Statum suum quem prope urbem habet ac domum et familiam suam de Ursinis unde oriundus est nosque etiam visendos se contulerat, Maiestatem tuam post ipsius Ducis discessum, nonnulla in suo Statu et locis, quae in Regno habet, innovasse, pro nostra in ipsum Ducem dilectione, cum dilecto filio Thoma Regulano pro tua Maiestate penes nos agenti collocuti sumus, requientes ut ad tuam Maiestatem scriberet ipsumque Ducem tuae Maiestati fidelissimum nostro etiam nomine commendaret hortareturque eam ut sublatis sequestris et aliis quae post eius discessum de tuae Maiestatis mandato novata esse dicuntur, eundem Ducem Statu ac locis suis pacifice et sine lesione ut prius frui permitteret. Cum autem considerata ipsius Ducis innocentia et erga tuam Maiestatem singulari Fide nostra que intercessione putaremus id omnino tuam Maiestatem libenter concessurum, relatum est nobis nondum tuam Maiestatem aliud desuper ordinasse. Quare nos qui ipsum Ducem pro suis virtutibus ac in nos devotione et observantia praecipua charitate dilectioneque prosequimur, voluimus ut venerabilis Fr. Orlandus Episcopus Nolanus vir integer ac probatissimis moribus et ex eadem Ursinorum familia propterea ad tuam Maiestatem iret, per quem scribendum duximus tuae Maiestati illam ex animo denuo hortantes et attente requirentes velit ita providere et ordinare, ut eidem Duci et suis ministris liberum sit loca sua et Statum in pristina pace et quiete possidere. In quo tua Maiestas rem sua aequitate et probitate dignam ac Nobis vehementer gratam efficiet, existimatur quidquid erga res ipsius Ducis tua Maiestas faciet, eandem in propriam nostram personam esse facturam. Datum Romae apud

Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die ultimo Decembris mccccci
(sic), Pontificatus nostri Anno Nono.

HADRIANUS

(Al dors): Charissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi
Illustri. Pro Duce Gravinae, ultimo decembris. R. x Januarii 1501.

A. P., Caixa 1, doc. 42. (Restes del segell).

42

18 de gener de 1501

*A don Frederic, rei de Sicília. El cubiculari i arxiprest Calderole, home
manyós en armes bèl·liques, li ensenyarà les darreres invencions se-
ves. Li prega que les examini i que l'informi.*

ALEXANDER PAPA VI

Charissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictio-
nem. Dilectus filius Archipresbiter Calderole cubicularius et familiaris
noster quo in hedificiis et munitionibus bellicis pro sua in huiusmodi
rebus peritia et experientia utimur, mittitur in praesentia per nos ad
Maiestatem tuam ut eius machinas et munitionem quam egregie fabre-
factam et in copia habere dicitur, inspiciat, eaque considerata ad nos
instructior pro nostra paranda et eius exemplo formanda redeat. Hortam-
mur Maiestatem tuam ut in his videndis eidem Archipresbitero Regia
sua humanitate adesse velit. Is latius haec omnia Maiestati tuae coram
explicabit. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris,
die xviii Januarii mccccci, Pontificatus nostri Anno Nono.

HADRIANUS

(Al dors): Charissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi
Illustri.

A. P., Caixa 1, doc. 43. (Restes del segell).

43

25 de fevrer de 1501

*A don Frederic, rei de Sicília. Francesc Gazet, procurador del Príncep
d'Esquilache, no tan sols no entregà al seu senyor les quantitats de-
gudes, sinó que es refugià al regne de Sicília. Prega al rei que li faci
pagar els deutes al Príncep, o que el consigni a ell mateix.*

ALEXANDER PAPA VI

Carissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictio-
nem. Cum dilectus filius Nobilis vir Geofredus Borgia Princeps Squil-

laci in ipso Principatu dilectum filium Franzinum Gazet viceprincipem et procuratorem suum ad gubernandum ipsum principatum et fructus ac introitus percipiendos constituisset, ipseque Franzinus postmodum ut suaे administrationis et fructuum perceptorum rationem redderet ab ipso Principe vocatus Romam venisset et per dilectum filium nostrum Cardinalem Salernitanum ac unum ex Camereae apostolicae clericis computorum revisores per nos deputatos ad restituendam praefato Principi certam pecuniарum sumмam rite condemnatus fuisse et de stando iuri fidem pollicitus esset, non modo fidem non servavit aut dicto Principi de pecunia in qua illi tenetur et condemnatus fuit non satisfecit, verum clanculum hinc aufugit, et ut accepimus ad Maiestatem tuam profectus est, quare illam hortamur et requirimus in Domino ut pro iustitiae debito proque sua in nos et hanc sanctam Sedem reverentia et observantia ordinare velit ut praedictus Franzinus de dicta pecunia praefato Principi quam primum satisfaciat vel quod convenientius esset ad nos transmittat. In quo Maiestas Tua iustitiae debito, ac nobis plurimum satisfaciet. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris, die xxv Februarii mccccci, Pontificatus nostri Anno Nono.

HADRIANUS

(*Al dors*): Carissimo in Christo filio nostro Federico Siciliae Regi Illustri.

A. P., Caixa 1, doc. 44. (*Restes del segell*).

44

3 d'abril de 1501

A don Frederic, rei de Sicília. Havent nomenat Francesc Remolini arquebisbe de Sorrento, demana al rei que li'n doni pacifica possessió.

ALEXANDER PAPA VI

Charissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedictionem. Nuper ecclesia Surrentina pastoris regimine destituta, Nos inducti probitate, doctrina et rerum usu dilecti filii Francisci Remolini juris triusque doctoris Prothonotarii ac almae urbis nostrae Gubernatoris in consistorio nostro de venerabilium Fratrum nostrorum S. Ro. E. Cardinalium unanimi consilio et consensu, illum praefatae ecclesiae Surrentinae praefecimus in Archiepiscopum et pastorem, curam et regimen ipsius ecclesiae in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, prout per litteras apostolicas desuper propediem expediendas latius apparebit. Quare cum praefatum Franciscum ob eius multiplices virtutes paterne diligamus desideremusque ut huiusmodi nostra provisio et praefectio suum, ut par est, sortiatur effectum, Maiestatem tuam hortamur in Domino et attente requirimus, ut pro sua in nos et hanc sanctam

sedem reverentia ordinare velit, ut dictus Franciscus qui tuae Maiestati deditissimus est, vel eius procuratores, praefatae ecclesiae Surrentinae cum pertinentiis suis liberam et pacificam possessionem consequatur. In quo Maiestas tua rem iustum et dignam et nobis gratissimam efficiet. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die tertia Aprilis mccccci, Pontificatus nostri Anno Nono.

HADRIANUS

(*Al dors*): Charissimo in Christo filio Federico Siciliae Regi Illustri.

A. P., Caixa 1, doc. 45. (*Restes del segell*).